[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января  2016 года

№ 16
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)», утвержденную Постановлением Администрации  муниципального района "Забайкальский район" от 01 октября 2015 года № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)»
В соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29.12.2015года № 222 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год», на основании статьей 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район (2016 - 2020 годы)», утвержденную Постановлением Администрации  муниципального района "Забайкальский район" от 01 октября 2015 года № 600  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)»

1.1. в паспорте муниципальной программы, в разделе объемы бюджетных ассигнований программы, в строке 2016 год в место слов «2163,3 тыс.руб.»  правильно читать «1884,7 тыс. руб.»

1.2. приложение к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район (2016 - 2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнову).

И.о. Главы муниципального района

А.П. Кан
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  22  января 2016 г. № 16
Приложение

к муниципальной программе

" Развитие культуры муниципального района

 «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)"
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ,  ПОКАЗАТЕЛИ

И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации
	Итого:

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель: Повышение качества и уровня жизни населения на основе сбалансированного развития отрасли культуры Забайкальского района
	х
	х
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам

	х
	х
	х
	600,0
	2180,9
	1884,7
	2163,3
	2163,3
	2163,3
	2163,3
	12282,4

	1.
	Задача «Создание условий для повышения качества оказания услуг и их разнообразия в сфере культуры;

	х
	х
	х
	х
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Мероприятие «Проведение  культурно - массовых мероприятий»
	Ед.
	1
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	1524
	1527
	1527
	1527
	1527
	1527
	1527
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам

	0801
	0000089508
	240
	600,0
	883,5
	673,9
	865,9
	865,9
	865,9
	865,9
	5795,4

	1.2
	Показатель «Количество участников культурно – массовых мероприятий (по сравнению с предыдущими годами)
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	1021
	1254
	1254
	1254
	1254
	1254
	1254

	1.3
	Показатель «Число клубных формирований»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	46
	47
	47
	47
	47
	47
	47

	из них для детей до 14 лет
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	35
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	х

	1.4
	Показатель «Общее число культурно-массовых мероприятий»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	1524
	1527
	1527
	1527
	1527
	1527
	1527
	х

	1.5
	Показатель «Число посетителей мероприятий на платной основе, чел.»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	6503
	6523
	6523
	6523
	6523
	6523
	6523
	х

	1.6
	Показатель «Число участников клубных формирований (чел.)»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	1250
	1254
	1254
	1254
	1254
	1254
	1254
	х

	1.7
	Показатель «Доли жителей муниципального района «Забайкальский район» участвующих в культурно – массовых мероприятиях»
	Чел.
	х
	А/Б*100, где А- численность жителей муниципального района, привлекаемых к участию в мероприятиях; Б- общая численность жителей муниципального района
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	53
	56
	58
	58
	58
	58
	58
	х

	2.
	Задача «Создание условий для сохранения и эффективного использования культурного наследия»
	х
	х
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам

	0801
	0000089508
	530
	-
	167,7
	84
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7
	838,5

	2.1
	мероприятия «сохранение объектов культурного наследия»
	Ед.
	1
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	х

	2.2
	показатель  «Число объектов культурного наследия федерального и регионального значения муниципального района «Забайкальский район», нуждающихся в ежегодной реставрации ( побелка, покраска и тд.)
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	х

	3.
	Задача «Развитие творческого потенциала»
	х
	х
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1
	мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения муниципального района «Забайкальский район»»
	х
	1
	х
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам
	0801
	0000089508
	530
	х
	1129,7
	1126,8
	1129,7
	1129,7
	1129,7
	1129,7
	5648,5

	3.2
	Показатель «количество общедоступных библиотек»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	х

	3.3
	Показатель «число пользователей общедоступных библиотек »
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Главный специалист по вопросам культуры
	х
	х
	х
	7868
	7868
	76868
	7868
	7868
	7868
	7868
	х

________________________________